
福岡学園広報誌 ニューソフィア 111号［VOL.29-❸］ July 2021

福岡学園広報誌

ニューソフィア

111号
［VOL.29-❸］
July 2021

編集・発行／福岡学園広報・受験者対策委員会 広報誌編集部  〒814-0193 福岡県福岡市早良区田村2-15-1   TEL 092-801-0411（企画課：内線1509）
令和3年7月20日発行

入学者選抜日程

問合せ先

福岡歯科大学
区分

合格発表日

募集定員

願書受付
期間

試験日

総合型選抜
1期

学校推薦型
選抜

総合型選抜
2期

大阪試験場設置

一般選抜
A日程
※併願可

一般選抜
B日程
※併願可

大学入学
共通テスト
利用選抜1期

大学入学
共通テスト
利用選抜2期

総合型選抜
3期

約10名 約20名 約15名 約30名 約5名 約10名 約2名 約2名

大学入学
共通テスト
利用選抜3期

約2名

11.6（土）

11.9（火）

12.4（土）

12.7（火）

R4.1.22（土）

R4.1.25（火）

R4.2.5（土）

R4.2.7（月）

R4.3.5（土）

R4.3.8（火）

10.4（月）～
11.2（火）

11.1（月）～
12.1（水）

12.20（月）～
R4.1.19（水）

R4.1.3（月）～
2.2（水）

R4.2.7（月）～
3.2（水）

R4.3.19（土）

R4.3.22（火）

R4.3.7（月）～
3.16（水）

区分

福岡医療短期大学

合格発表日

募集定員

願書受付
期間

試験日

社会人総合型選抜
Ⅰ期

社会人総合型選抜
Ⅱ期

社会人総合型選抜
Ⅲ期

社会人総合型選抜
Ⅷ期

社会人総合型選抜
Ⅳ期

社会人総合型選抜
Ⅴ期

社会人総合型選抜
Ⅵ期

総合型選抜 約37名／社会人総合型選抜 若干名

社会人総合型選抜
Ⅶ期

総合型選抜
Ⅰ期

総合型選抜
Ⅱ期

総合型選抜
Ⅲ期

総合型選抜
Ⅷ期

総合型選抜
Ⅳ期

総合型選抜
Ⅴ期

総合型選抜
Ⅵ期

総合型選抜
Ⅶ期

9.11（土）

11.1（月）

9.25（土）

11.1（月）

10.9（土）

11.1（月）

R4.3.18（金）

R4.3.23（水）

12.11（土）

12.16（木）

11.6（土）

11.11（木）

9.1（水）～
9.9（木）

9.13（月）～
9.22（水）

9.27（月）～
10.7（木）

R4.2.21（月）～
3.16（水）

10.18（月）～
11.4（木）

R4.2.18（金）

R4.2.24（木）

R4.2.1（火）～
2.16（水）

R4.1.15（土）

R4.1.20（木）

12.20（月）～
R4.1.13（木）

11.29（月）～
12.9（木）

福岡看護大学

問合せ先

学校推薦型選抜
（指定校推薦・
公募推薦）

社会人選抜 一般選抜A日程
大学入学
共通テスト
利用選抜Ⅰ期

一般選抜B日程
大学入学
共通テスト
利用選抜Ⅱ期

約40名 約2名

11.1（月）～
11.9（火）

11.13（土） R4.2.7（月） R4.3.3（木） 大学独自の試験は課さない

約45名 約5名 約5名 約3名

R4.1.4（火）～
1.28（金）

R4.2.9（水）～
2.25（金）

R4.1.4（火）～
1.28（金）

R4.2.9（水）～
2.25（金）

12.1（水） R4.2.17（木） R4.3.9（水） R4.2.17（木） R4.3.9（水）

募集定員

願書受付
期間

合格発表日

試験日

区分

福岡看護大学大学院

問合せ先

一般入試・
社会人入試
（前期）

一般入試・
社会人入試
（後期）

5名

9.6（月）～
9.13（月）

9.21（火）

10.4（月）

R4.1.4（火）～
1.12（水）

R4.1.19（水）

R4.1.31（月）

募集定員

願書受付
期間

合格発表日

試験日

区分

問合せ先

【専攻科】

【歯科衛生学科】

区分

合格発表日

募集定員

願書受付
期間

試験日

指定校推薦 公募推薦

約25名 約5名 約10名 約3名

学校推薦型選抜

A日程 B日程

一般選抜

11.13（土）

12.1（水）

R4.2.1（火）

R4.2.8（火）

R4.3.18（金）

R4.3.23（水）

11.1（月）～
11.11（木）

R4.1.11（火）～
1.28（金）

R4.2.21（月）～
3.16（水）

区分

合格発表日

募集定員

願書受付
期間

試験日

約15名 約5名

10.2（土）

10.7（木）

11.27（土）

12.2（木）

9.13（月）～
9.30（木）

11.8（月）～
11.25（木）

一次募集 二次募集

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1　福岡歯科大学学務課入試係
TEL.092-801-1885（直通）　FAX.092-801-0427
●ホームページURL https://www.fdcnet.ac.jp/col/index.php  ●E-mail  nyushi@college.fdcnet.ac.jp

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1
福岡看護大学 学生・入試課
TEL.092-801-0486（直通） 　
FAX.092-801-0412
●ホームページURL  https://www.fdcnet.ac.jp/ncol/
●E-mail  knyushi@college.fdcnet.ac.jp

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1
福岡看護大学 教務課
TEL.092-801-0485（直通） 
FAX.092-801-0412
●ホームページURL https://www.fdcnet.ac.jp/ncol/
●E-mail  fncgs@college.fdcnet.ac.jp

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1　福岡医療短期大学入試係　
TEL.092-801-0439（直通）　 FAX.092-801-4473
●ホームページURL  http://www.fdcnet.ac.jp/jcol/  ●E-mail  gakumuj@college.fdcnet.ac.jp

【注】総合型選抜・社会人総合型選抜については、希望により上記以外の日程で実施することがあります。詳細は入試係までお問合せください。
※入学試験期日等については、新型コロナウイルス感染症の今後の感染状況等により記載内容が変更となることがありますが、変更が生じた場合は、随時ホームページ等にてお知らせいたしますので、
ご確認ください。

口腔保健衛生学専攻

福岡歯科大学学生研究支援プログラム

リサーチ・スチューデントが決定

特集

福岡歯科大学医科歯科総合病院




