#### 入学者選抜日程

## 福岡歯科大学

区分	総合型選抜 1期	学校推薦型 選抜	総合型選抜 2期 大阪試験場設置	一般選抜 A日程 ※併願可	大学入学 共通テスト 利用選抜1期	一般選抜 B日程 ※併願可	大学入学 共通テスト 利用選抜2期	総合型選抜 3期	大学入学 共通テスト 利用選抜3期
募集定員	約10名	約20名	約15名	約30名	約5名	約10名	約2名	約2名	約2名
願書受付 期間	10.4(月)~ 11.2(火)	11.1(月)~ 12.1(水)	12.20(月)~ R4.1.19(水)	R4.1.3(月)~ 2.2(水)		R4.2.7(月)~ 3.2(水)		R4.3.7(月)~ 3.16(水)	
試験日	11.6(±)	12.4(±)	R4.1.22(±)	R4.2.5(±)		R4.3.5(±)		R4.3.19(±)	
合格発表日	11.9(火)	12.7(火)	R4.1.25(火)	R4.2.7(月)		R4.3.8(火)		R4.3.22(火)	

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1 福岡歯科大学学務課入試係

TEL.092-801-1885(直通) FAX.092-801-0427

●ホームページURL https://www.fdcnet.ac.jp/col/index.php ●E-mail nyushi@college.fdcnet.ac.jp

### 福岡看護大学

問合せ先

区分	学校推薦型選抜 (指定校推薦・ 公募推薦)	社会人選抜	一般選抜A日程	一般選抜B日程	大学入学 共通テスト 利用選抜I期	大学入学 共通テスト 利用選抜I期
募集定員	約40名	約2名	約45名	約5名	約5名	約3名
願書受付 期間	11.1(月)~ 11.9(火)		R4.1.4(火)~ 1.28(金)	R4.2.9(水)~ 2.25(金)	R4.1.4(火)~ 1.28(金)	R4.2.9(水)~ 2.25(金)
試験日	11.13(土)		R4.2.7(月)	R4.3.3(木)	大学独自の試験は課さない	
合格発表日	12.	1 (水)	R4.2.17(木)	R4.3.9(水)	R4.2.17(木)	R4.3.9(水)

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1

福岡看護大学学生·入試課

TEL.092-801-0486(直通) 問合せ先

FAX.092-801-0412

- ●ホームページURL https://www.fdcnet.ac.jp/ncol/
- E-mail knyushi@college.fdcnet.ac.jp

### 福岡看護大学大学院

区分	一般入試・ 社会人入試 (前期)	一般入試・ 社会人入試 (後期)				
募集定員	5	5名				
願書受付 期間	9.6(月)~ 9.13(月)	R4.1.4(火)~ 1.12(水)				
試験日	9.21(火)	R4.1.19(水)				
合格発表日	10.4(月)	R4.1.31(月)				

問合せ先

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1 福岡看護大学 教務課

TEL.092-801-0485(直通) FAX.092-801-0412

- ●ホームページURL https://www.fdcnet.ac.jp/ncol/
- E-mail fncgs@college.fdcnet.ac.jp

# 福岡医療短期大学

【歯科衛生学科】

	区分	総合型選抜 I期	総合型選抜 II期	総合型選抜 Ⅲ期	総合型選抜 IV期	総合型選抜 V期	総合型選抜 VI期	総合型選抜 Ⅷ期	総合型選抜 Ⅷ期
		社会人総合型選抜 I期	社会人総合型選抜 II期	社会人総合型選抜 Ⅲ期	社会人総合型選抜 Ⅳ期	社会人総合型選抜 V期	社会人総合型選抜 Ⅵ期	社会人総合型選抜 Ⅷ期	社会人総合型選抜 Ⅷ期
ľ	募集定員	総合型選抜 約37名/社会人総合型選抜 若干名							
	願書受付 期間	9.1(水)~ 9.9(木)	9.13(月)~ 9.22(水)	9.27(月)~ 10.7(木)	10.18(月)~ 11.4(木)	11.29(月)~ 12.9(木)	12.20(月)~ R4.1.13(木)	R4.2.1(火)~ 2.16(水)	R4.2.21(月)~ 3.16(水)
	試験日	試験日 9.11(±) 9.25(±)			11.6(±)	12.11(土)	R4.1.15(±)	R4.2.18(金)	R4.3.18(金)
	合格発表日	11.1(月)	11.1(月)	11.1(月)	11.11 (木)	12.16(木)	R4.1.20(木)	R4.2.24(木)	R4.3.23(水)

#### 【専攻科】

区分	学校推薦型選抜		一般選抜		区分	口腔保健衛生学専攻		
	指定校推薦	公募推薦	A日程	B日程	<i>⊾ 1</i>	一次募集	二次募集	
募集定員	約25名	約5名	約10名	約3名	募集定員	約15名	約5名	
願書受付 期間	11.1(月)~ 11.11(木)		R4.1.11(火)~ 1.28(金)	R4.2.21(月)~ 3.16(水)	願書受付 期間	9.13(月)~ 9.30(木)	11.8(月)~ 11.25(木)	
試験日	11.13(±)		R4.2.1(火)	R4.3.18(金)	試験日	10.2(±)	11.27(±)	
合格発表日	12.1(水)		R4.2.8(火)	R4.3.23(水)	合格発表日	10.7(木)	12.2(木)	

〒814-0193 福岡市早良区田村2-15-1 福岡医療短期大学入試係

TEL.092-801-0439(直通) FAX.092-801-4473 問合せ先

●ホームページURL http://www.fdcnet.ac.jp/jcol/ ●E-mail gakumuj@college.fdcnet.ac.jp

New Sophia 福岡学園広報誌 ニューソフィア 111号[VOL.29-3] July 2021

<sup>【</sup>注】総合型選抜・社会人総合型選抜については、希望により上記以外の日程で実施することがあります。詳細は入試係までお問合せください。 ※入学試験期日等については、新型コロナウイルス感染症の今後の感染状況等により記載内容が変更となることがありますが、変更が生じた場合は、随時ホームページ等にてお知らせいたしますので、